муниципальное общеобразовательное учреждение
«Средняя школа № 80 с углубленным изучением английского языка»
(средняя школа № 80)

ПРИКАЗ
14 февраля 2024 года		           						№ 86
г. Ярославль

 «О внесении изменений в календарный учебный график
на 2023-2024 уч. год»

[bookmark: _GoBack]На основании письма Министерства образования Ярославской области  от 13.02.2024г. № бн
ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Организовать весенние каникулы с 15.03.2024 по 24.03.2024г.
2. Утвердить календарный учебный график на 2023-2024 уч. год с внесенными изменениями:

I четверть                01.09 – 27.10 (8 недель)
Осенние каникулы    28.10 – 05.11 (9 дней)
II четверть               06.11 – 30.12 (8 недель)
Зимние каникулы      31.12 – 08.01 (9 дней)
III четверть              09.01 – 14.03 (10 недель)
Весенние каникулы 15.03 – 24.03 (10 дней)
Дополнительные каникулы для первоклассников
                                                      05.02 – 11.02 (7 дней)
IV четверть              25.03 – 20.05 (8 недель)

Сроки промежуточной аттестации:
В форме контрольных работ, тестов, собеседований, зачетов, экзаменов, диктантов, ВПР –08.04-27.04
В форме интегрированного зачета 10.05 – 15.05

Учебный год:
1 классы – 33 недели
2-8, 10 классы – 34 недели
9, 11 классы – 34 недели (без учета ГИА)

Начало учебного года – 01.09.2023
Окончание учебного года – 20.05.2024

Директор школы			           Г.В. Хитрова